60 CÔNG BÁO/Số 639 + 640/Ngày 29-10-2012

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 168/2012/TT-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 10 năm 2012

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 103/2010/TT-BTC ngày
19/7/2010 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 141/2009/TT-BTC

ngày 13/7/2009 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính thực hiện
Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý ở

nước ngoài bằng ngân sách nhà nước”

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Thực hiện Thông báo số 165/TB-TW ngày 27/6/2008 của Ban chấp hành
Trung ương thông báo Kết luận của Bộ Chính trị về Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng
cán bộ lãnh đạo, quản lý ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước”;

Thực hiện Quyết định số 2460/QĐ-BTCTW ngày 24/3/2009 của Ban Tổ chức
Trung ương về việc ban hành “Quy chế tuyển chọn cán bộ lãnh đạo, quản lý đi đào
tạo, bồi dưỡng ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước”;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ I,

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số
103/2010/TT-BTC ngày 19/7/2010 về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 141/2009/TT-BTC
ngày 13/7/2009 quy định chế độ tài chính thực hiện Đề án “Đào tạo, bồi dưỡng cán
bộ lãnh đạo, quản lý ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước” như sau:

Điều 1. Sửa đổi khoản 12, điều 1 của Thông tư số 103/2010/TT-BTC ngày
19/7/2010 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 141/2009/TT-BTC
ngày 13/7/2009 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính thực hiện Đề án
“Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý ở nước ngoài bằng ngân sách
nhà nước” như sau:

Bổ sung khoản 4, điều 6 - Vé máy bay áp dụng cho các đối tượng tham dự các
khoá bồi dưỡng, đào tạo thực hiện theo quy định của Bộ Tài chính về chế độ công
tác phí cho cán bộ, công chức nhà nước đi công tác ngắn hạn ở nước ngoài do ngân
sách nhà nước bảo đảm kinh phí.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2012.

CÔNG BÁO/Số 639 + 640/Ngày 29-10-2012 61

Những nội dung khác quy định tại Thông tư số 103/2010/TT-BTC ngày
19/7/2010 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 141/2009/TT-BTC ngày
13/7/2009 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính thực hiện Đề án “Đào tạo,
bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước” vẫn có
hiệu lực thi hành.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Bộ Tài chính
và các cơ quan có liên quan để giải quyết./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Công Nghiệp